-

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОГОРОДИЦКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1,3. ,/l. /"оХ3 JФ (3LlI

о внесении изменений в постановление администрацииМУНИЦИПаЛЬНОГО ОбРаЗОВания Богородицкий район от 24.11.2022 Ns 12з2<<об утверждении административного регламента предоставленияМУНИЦИПаЛЬНОЙ УСЛУГИ < ПРеДО С Та Вление информа цr, Ъ6' о6 rч*-й- uo"r"из реестра муниципального имущества)>

В соответствии со cTaTbeyi 15 Федерального закона от 06.10.200з Jъ131- ФЗ <Об ОбЩИХ ПРИНЦИПаХ ОРГанизации местного самоуправления вРоссийской Федер ации>>, Федеральным законом от 27.07.2010 J\b 210-ФЗ (оборганизации предоставления государственных и муниципальных услуг>,постаноВлениеМ администрации муниципального образования Богородицкийрайон от 29,12,2011
^ь

14З5 -о nopoon. разработки и утвер}кденияадминисТративных, регламентов предоставления муницигIальных услугадминистрации муниципального образования Богородицкий район>, наосновании Устава муниципального образования Богороди цкий районадминисТрациЯ мунициПальногО образованиЯ Богороллrцкий районПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципальногообразования Богородицкий район от 24.11.2022

'r'li"i:;
-ou чru.р)кденииадминистративного регламента предоставления муниципальнойi услугиопредоставление информации об объектах учета из реестра муниципальногоимущества) следующие изменения:

1,1- Второй абзац подпункта 7.7. раздела 7 Приложения кпостановленик) излоя(ить в новой редакции:оВремя вылач,{ документOR, являюLцихся результатом предоставлениямунициПальной услуги' прr] личноМ обраrцении заrIвителя вмногофункциональный центр' предоставления государственных имуниципальных услуг не превышает 15 минут>
1 .2 - Первый абзац подiгrункТа 9.1 . раздела 9 Приложения кпостановленик) изложить в новой редакции:(9-1. ffля полуLIения NIу-НИL*Ипальный услуги ,,рй,rrчпом обращении вмного(l1uнI(L{иональный центI] предоставления

,
;;;;;;;;твенных

14муниципальныХ услуГ заяви],елеj\{ предоСтавлrIется запрос, np, n*|runan*запроса В электронной форrчrе через Единый портал государственных и

неоговоренных исправлений;
документы не исполнены карандашом;
документы не имеют серьезных повреждений, наличие

позволяет однозначно истолковать их содер}кание;
не истек срок действия представленного документа;
в) при отсутствии у заJIвителя заполненного

неправильном его заполнении оказывает помощь заявителю
заявления;

заявления или
по заполнению

г) регистрирует заявление R порядке ведения делопроизводства.
МаксимальныЙ сроК выполнеНия данного административного действияне должен превышать 40 минут.
22.з. При подаче заявления и документов в форме электронных

докуменТоЁ с использованием информацион"о-r.r.поrййпrционной сети<<Интернет>>, включая Единый портал, специалист админист рации,ответственный за прием документов, направляет заявителю электронноесообщение о приеме заrIвления и документов либо о мотивированном отказев приеме заrIвления и документов не позднее рабочa.о д"", следующего заднем подачи указанных заявления и документов. N4аксимальный сроквыполнения данного административного действия не должен превышать 5минут.
22.4. По результатам административной процедуры по приемузаявления и документов от заrIвителя при личном обращении ;многофункциональный центр предоставления государственных имуниципальных услуг специалисъ ответственный за прие]\,1 документов,передает за,Iвление с прило}кенными документами для предоставлениямунициПальноЙ услугИ В администрацию муниципального образованияБогородицкий район. При приеме заявления о предоставлении услуги вформе электронных документов с использованием информационно-телекомМуникациОнной сети <<Интернет>>, включаrI Единый порталгосударсТвенныХ и муниЦипальныХ услуц специалист, ответственный заприем документов регистрирует заявление в соответствии с инструкцией по

делопроизводству. ))

1.6. В третьеМ абзаце подпункта 24.5, раздела 24 Прило>I<ения кпостановлению слово <комитета> заменить на оддминистрации)).
1.7 . Последний абзац подпункТа 25.1 . раздела 25 Приложения кпостановленик) изло}кить в новой редакции<по результату административной процедуры заявителю выдается(направляется) выписка из реестр а или докуменъ содержащий обобr_rrеннуюинформацию из реестра' либо lvtorrurpoвaцHoe решение об отказе впредоставлении информации в случае обращения черезмногофункциональный чентр предоста"r.rrо государственных имуниципальных услуц либо в электронном виде в случае обращения черезличный кабинет Единый портал государственных йrчa nifuo tючтовымотправлением В случае обращения заявителя . в виде письменногообращения.>

1.В. Второй абзац подпункта 26.1. разделапостановлению изло}кить в новой редакции:
26 Прило>кения к

ц

которых не

<заявитель вправе обратиться с заявлением об испра влениитехнической

муниципальных услуг заявителем заполняется интерактивная формазаявления.
1 .3. Подпункт 1 5.1 . раздела

изложитt, в новой редакции:(15.1. N4аксимальный срок о}кидания заявителя (либо егопредстаВителя) в очереДи прИ /Iичном обращении при подаLIе заявления вмногофункциональный центр предоставления государственных имуниципальньiх услуг, при получении результатов оказания услуги недолжен превышать 15 минут
1.4. Первый абзац подпункТа 16.1. раздела 16 Приложения кпостановлению изложить в новой редакции:(16.1. Запрос о предоставлении муниципальной услуги (в том числепоступившйй по электронной почте, ,rоaрaоar"о]И ',"6ор*ационно-

телекомМуникационной сети <Интернет> через Единый порталгосударственных И муниципальных услуг, многофункциональный центрпредоставления государственных и муниципальных услуг) регистрируетсяспециалИстоМ админисТрации, лИчно отвеТственныМ за прием и регистрациювходящей корреспонденции в АСЕД Щело, в день поступления запроса.1.5. ПервыЙ абзац подпункта 17 .1. раздела 17 Приложения кпостановлению изложить в новой редакции:
<<17 -7. I_[ентральный вход в здание долх(ен быть оборудованинформационной табличкой (вывеской), содержащей информацию онаименовании Комитета или многофункционального центра предоставлениягосударственных и муниципальных услуг).I.6. Раздел 22 Приложения к постановлению изло}кить

редакции:
<<22-1. основанием для наLIала административной процедуры являетсяобращение заявитеJIя по электронной поч.ге, посредством информационно-

телекоммуникационной сети <Интернет> через Единый порталгосударственных И муниципальных услуц многофункциональный центрпредоставления государственных и муниципальных услуг с заявлением. Кзаявлению прилагаются документы; )uкsзsнные В пункте 9.1 Регламента.22.2- Специалист многофункционального центра предоставлениягосударс,гвенных и муниципальных услуц ответственный за прием
документов:

а) устанавливает личность заявителя, проверяя документ,удостоверяющий личность заявителя, а В случае подачи док},ц4ентов вэлектронноЙ форме - наличие электронноЙ подписи, вид которойпредусмОтреН законодательством РоссийскоЙ Федерации, принадлежащей
заявителю;

б) проводит первичную проверI(у
предмет соответствия их установленным
удостоверяясь, что:

15 Приложения к постановлению

в новои

представленных док}д4ентов на
законодательством требованиям,

тексты документов написаны разборчиво, наи]иенов ания к]ридическихлиц- без сокращения с указанием их мест нахождения;
фамилия, имя, отчество, местожительство заявителя написаныполностью;
В ДокУМенТаХ неТ поДЧrIСТок, ПрИПИсок, ЗаЧеркнУтыХ СлоВ И 14ныХ

ошибки при личном обращении (или через законного представителя) в

ffi;lНКЦИОНаЛЬНЫй
ЦеНТР предоставления государственных и

1 9 П";Т;JJfl}:ffirЪТъ"#.irТЖ:ЖТk,","";'ию
излож ить вновой

редакции:

- ^r'r'rvlr\Чf

<<26.4. floKyMeHT, выдаваемый в результате пРедоставлениямуниципальной услуги, в который внесены исправ ления, либоуведомлениеоб отсутствиИ технической о-^в*r--
^i'ouou"r."

заJIвителю лично в, многофункциональном центре предоставления государственных имуниципальных
Хi.#.vл или направляется заказным поtIтовым отправлением суведомлением о вручен ии не позднее одного рабочего дня, следующего заднем принятия решения, предусмотренного пунктоМ 26.2. настояUlегорегламента в случае направ лениязаявления почтовой связъю.>>2.' от

}JJ#нннЁ;Ъ,,#:Н;Ч:".:i:н*,#о,*хl"н:ь:;f[,ж:, j;il:
з- Отделу по работе с населением и связям с муниципальнымиобразова ниями админист рации муниципального образова"r, Бо.о родицкийрайон опубликовать информационное сообщение об обнародо ваниинастояп_(его постановления в газете <Богородицкие вести>.4, Сектору информационного ;;;;;;;;; админист рациимунициПальногО образования Богородицкий район разместитьпостановление на официальном сайте

^

админис трации муниципальногообразования Бого родицкийрайон в сети Интернет.5, Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава адмиIIистрации
муниципальЕого образования

Богородицкий район
В.В.Игонин